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PROTOKÓŁ  Nr I/2018 
z przebiegu I inauguracyjnej  sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 19 listopada 2018 roku 
 
Do pkt. 1  

Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski powitał przybyłych na sesję nowo wybranych 

radnych, Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej, kierowników jednostek 

organizacyjnych, dyrektorów szkół, sołtysów, przybyłych na sesję przedstawicieli 

duchowieństwa, przedstawicieli mediów oraz pozostałych przybyłych gości. 

Następnie Pan Wiesław Czyczerski poprosił Sekretarza Gminy o przedstawienie 

informacji o wyborach. 

Sekretarz Gminy Jan Makarewicz przedstawił informację o wyborach samorządowych 

przeprowadzonych na terenie Gminy Zbąszynek w dniu 21 października 2018 roku. W 

ramach przedmiotowego zagadnienia Sekretarz Gminy zapoznał zgromadzonych na sesji 

gości m.in. z danymi dotyczącymi poszczególnych okręgów wyborczych, komisji wyborczych, 

frekwencji wyborczej oraz wynikami głosowania.  

/Informacja o wyborach samorządowych przeprowadzonych na terenie Gminy Zbąszynek 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/. 

 

W dalszej części obrad Pan Jan Makarewicz poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji 

Wyborczej Katarzynę Rucioch o wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego. 

 

Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Katarzynę Rucioch wręczyła obecnym na 

sesji 15 radnym zaświadczenie  o wyborze na radnego.  

/Zaświadczenia 15 radnych stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/. 

 

Sekretarz Gminy pogratulował wszystkim radny Rady Miejskiej w Zbąszynku oraz radnym 

Rady Powiatu Świebodzińskiego uzyskanego mandatu i życzył pomyślności w pełnieniu 

funkcji radnego. 

 

Pan Wiesław Czyczerski zapytał radnego seniora Jana Mazura o zgodę na 

poprowadzenie dalszej części obrad sesji. 

 

Radny senior Jan Mazur wyraził zgodę. 

 

Wobec powyższego Pan Wiesław Czyczerski zgodnie z art. 19 ust. 8 ustawy  

o samorządzie gminnym, powierzył prowadzenie sesji najstarszemu wiekiem radnemu 

Janowi Mazurowi. 
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Do pkt. 2 

 

Otwarcie sesji 

 

Radny senior  Jan Mazur oficjalnie otworzył obrady I inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej,  

a tym samym podziękował za powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji  

i zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby obrady przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem. 

Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji.  

/Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 3-4 do niniejszego protokołu/.  

 

Następnie Pan Jan Mazur po raz kolejny powitał  na I inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej 

Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Katarzynę Rucioch, Burmistrza Zbąszynka 

Wiesława Czyczerskiego, Sekretarza Gminy Jana Makarewicza, Skarbnika Gminy Anetę 

Nawracała oraz wszystkich gości.  

Do pkt. 3 

Ślubowanie radnych 
 

Radny senior Jan Mazur  przystąpił do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo 

wybranych radnych. W tym też celu odczytał rotę ślubowania. 

 /Tekst roty ślubowania stanowi załącznik  nr 5 do niniejszego protokołu/. 

 

Następnie Radny senior wyczytał kolejno z imienia i nazwiska radnych, którzy słowami: 

„Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” potwierdzili wolę złożenia ślubowania. 

 

/Lista radnych, którzy złożyli ślubowanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.  

Po zakończonej ceremonii ślubowania Radny senior pogratulował nowo wybranym radnym 

stwierdzając jednocześnie objęcie przez nich mandatu. 

Do pkt.4 

 
Przyjęcie porządku obrad 

 
Przewodniczący Obrad   przedstawił porządek obrad zaproponowany w Postanowieniu 
Komisarza Wyborczego  w Zielonej Górze I z dnia 02.11.2018 r.: 

1. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego. 

2. Otwarcie sesji. 

3. Ślubowanie radnych. 

4. Uchwalenie porządku obrad. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

7. Ślubowanie wybranego Burmistrza Zbąszynka. 
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8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej.  

 

Następnie Pan Jan Mazur zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad według 

następującej propozycji: 

 

1. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego. 

2. Otwarcie sesji. 

3. Ślubowanie radnych. 

4. Uchwalenie porządku obrad. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

7. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Burmistrza Zbąszynka 

8. Ślubowanie Burmistrza Zbąszynka. 

9. Wystąpienia zaproszonych gości 

10. Sprawy różne. 

11. Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej.  

 

W związku ze zgłoszonymi propozycjami Przewodniczący Obrad  zarządził głosowanie nad 
wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad. Pan Jan Mazur wyjaśnił sposób 
przeprowadzenia głosowania imiennego, które odbywa się w sposób następujący: 
Przewodniczący Obrad odczytuje kolejno nazwiska radnych z listy obecności, a każdy 
z wyczytanych radnych wypowiada słowo: „za” lub „przeciw” albo „wstrzymuję się”. 

Przewodniczący Obrad oznajmił, że każdy z radnych otrzymał w komplecie swoich 

dokumentów imienny wykaz głosowania. Pan Jan Mazur poprosił o zaznaczenie oddanego 

głosu we właściwej rubryce.  

Ponadto Przewodniczący Obrad zwrócił uwagę że ww. karty do głosowania należy złożyć 
na ręce pracownika ds. obsługi rady, po zakończeniu sesji. 
 
Porządek obrad po zmianie przyjęto jednogłośnie. 
 

Do pkt 5. 

Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku 
 
Przewodniczący Obrad  poinformował o konieczności powołania Komisji Skrutacyjnej. 

Zgodnie z powyższym Pan Jan Mazur poprosił o zgłoszenie trzech kandydatów do ww. 
Komisji. 

Radny Pielichowski Jacek zgłosił kandydaturę radnego Macieja Szulca. Radny wyraził 
zgodę. 

Radny Marcin Kumke zgłosił kandydaturę radnego Łukasza Szymańskiego. Radny 
wyraziła zgodę. 

Radny Łukasz Szymański zgłosił kandydaturę radnego Marcina Kumke. Radny wyraził 
zgodę. 
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Po zgłoszeniu kandydatur i wyrażeniu zgody Przewodniczący Obrad zarządził głosowanie 

imienne, przypominając jednocześnie, że głos należy uwzględnić na imiennej karcie do 

głosowania, którą otrzymał każdy radny. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęto skład Komisji Skrutacyjnej.  

Skład Komisji Skrutacyjnej przyjęto jednogłośnie. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Obrad stwierdził,  że w skład Komisji Skrutacyjnej 

powołanej do przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku 

weszli następujący radni: 

1. Maciej Szulc  

2. Łukasz Szymański 

3. Marcin Kumke 

Następnie Przewodniczący poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur na 
Przewodniczącego Rady. 

Radny Marcin Kumke zgłosił kandydaturę Radnego Jana Mazura.  

Radny Jan Mazur wyraził zgodę.  

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

W dalszej części Przewodniczący Obrad ogłosił przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji 

Skrutacyjnej i przygotowania kart do głosowania. 

Po przerwie: 

Przewodniczący Obrad poprosił Sekretarza Gminy o zapoznanie radnych z regulaminem 

głosowania. 

Sekretarz Gminy Jan Makarewicz  odczytał Regulamin głosowania dla przeprowadzenia 

wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku na  I sesji w głosowaniu tajnym    

w dniu 19 listopada 2018 r. – który ma również zastosowanie przy wyborze 

Wiceprzewodniczącego Rady. 

(Radni Rady Miejskiej otrzymali jednobrzmiące egzemplarze ww. regulaminu  

za pośrednictwem poczty elektronicznej wraz z materiałami na sesję). 

/Regulamin głosowania dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego  Rady Miejskiej  

w Zbąszynku na I sesji w głosowaniu tajnym w dniu 19 listopada 2018 r. , stanowi załącznik 

nr 7 do niniejszego protokołu/. 

Przewodniczący Obrad zarządził głosowanie imienne nad przyjęciem ww. regulaminu.  

Regulamin głosowania dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Zbąszynku przyjęto jednogłośnie. 
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Następnie Przewodniczący Obrad udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji 

Skrutacyjnej, który przedstawił skład Komisji Skrutacyjnej z podziałem na powierzone 

funkcje: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 

Maciej Szulc - Z-ca Przewodniczącego Komisji 

Marcin Kumke- Sekretarz 

 

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował radnych, że glosowanie  

na Przewodniczącego Rady jest głosowaniem tajnym i odbędzie się na zasadach zawartych 

w przedstawionym regulaminie głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  z imienia i nazwiska wyczytał kolejno radnych, którzy 

podchodząc do odrębnego stanowiska dokonywali tajnego głosowania i wrzucali karty  

do urny. 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Obrad ogłosił przerwę w celu zliczenia 

głosów  i sporządzenia protokołu z wyboru. 

 

Po przerwie: 

Przewodniczący Obrad wznowił obrady i udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji 

Skrutacyjnej.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  Łukasz Szymański odczytał protokół  Komisji 

Skrutacyjnej powołanej na I sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku w dniu 19.11.2018 r. 

 do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej i stwierdził, że w wyniku 

tajnego głosowania na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku obecnej 

kadencji został wybrany Jan Mazur (jednogłośnie – 15 głosów „za”).  

/Protokół oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/. 

 

Następnie Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały nr 1 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku. 

W dalszej części Przewodniczący Obrad zarządził głosowanie imienne. 

Rada Miejska  jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr I/1/2018 Rady Miejskiej w Zbąszynku  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku. 

W wyniku głosowania  Przewodniczący Obrad stwierdził, że Uchwała  

 Nr I/1/2018 Rady Miejskiej w Zbąszynku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Zbąszynku została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 

 

Pan Jan Mazur serdecznie podziękował za jednomyślność okazaną podczas głosowania. 

Zapewnił tym samym, iż jako Przewodniczący Rady dołoży wszelkich starań, by nie zawieść 

zaufania zarówno radnych jak i mieszkańców gminy. 
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Do pkt. 6 
 

Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku 
 
Przewodniczący Rady poprosił  radnych o zgłaszanie 3 kandydatur do Komisji 

Skrutacyjnej.  

Radny Marek Pych zaproponował ten sam skład Komisji Skrutacyjnej, który został wybrany 

przy głosowaniu na Przewodniczącego Rady Miejskiej. Wszyscy członkowie wyrazili zgodę. 

Skład Komisji Skrutacyjnej przyjęto jednogłośnie. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady  stwierdził,  że w skład Komisji Skrutacyjnej 

powołanej do przeprowadzenia wyborów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  

w Zbąszynku weszli następujący radni: 

1. Maciej Szulc  

2. Łukasz Szymański 

3. Marcin Kumke 

Przewodniczący Rady poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku. 

Radny Łukasz Szymański zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Budych. Radny wyraził 

zgodę. 

Innych kandydatur nie zgłoszono.  

W dalszej części Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji 

Skrutacyjnej i przygotowania kart do głosowania. 

Po przerwie: 

Przewodniczący Rady wznowił obrady i udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji 

Skrutacyjnej.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Łukasz Szymański przedstawił skład Komisji 

Skrutacyjnej z podziałem na powierzone funkcje: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 

Maciej Szulc - Z-ca Przewodniczącego Komisji 

Marcin Kumke- Sekretarz 

 

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował radnych, że glosowanie  

na Wiceprzewodniczącego Rady jest głosowaniem tajnym i odbędzie się na zasadach 

zawartych w przedstawionym wcześniej regulaminie głosowania. 
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Następnie Przewodniczący Obrad udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej, 

który poinformował radnych, że glosowanie na Wiceprzewodniczącego Rady jest 

głosowaniem tajnym i odbędzie się na zasadach zawartych w przedstawionym regulaminie 

głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  z imienia i nazwiska wyczytał kolejno radnych, którzy 

podchodząc do odrębnego stanowiska dokonywali tajnego głosowania i wrzucali karty  

do urny. 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu zliczenia 

głosów  i sporządzenia protokołu z wyboru. 

 

Po przerwie: 

Przewodniczący Rady wznowił obrady i udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji 

Skrutacyjnej.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Łukasz Szymański odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej powołanej na I sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku w dniu 19.11.2018 r. 

 do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej i stwierdził, 

że w wyniku tajnego głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku 

obecnej kadencji został wybrany Andrzej Budych (jednogłośnie – 15 głosów „za”).  

/Protokół oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/. 

 

Sekretarz Gminy Jan Makarewicz odczytał projekt uchwały nr 2 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne. 

Rada Miejska  jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr I/2/2018 Rady Miejskiej w Zbąszynku  

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr I/2/2018 Rady Miejskiej w Zbąszynku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Zbąszynku została podjęta jednogłośnie.  

Radny Andrzej Budych podziękował za zaufanie i oddanie głosu na jego kandydaturę. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

/Głosowanie imienne Radnych Rady Miejskiej w Zbąszynku stanowi załącznik nr 12  

do niniejszego protokołu/. 

Do pkt.7 
 

Wręczenie zaświadczenia o wyborze Burmistrza Zbąszynka 

 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Katarzyna Rucioch wręczyła Panu 

Wiesławowi Czyczerskiemu zaświadczenie o wyborze na Burmistrza.   

/Zaświadczenie o wyborze na Burmistrza stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 8 

Ślubowanie Burmistrza 
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur  przystąpił do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo 
wybranego Burmistrza Zbąszynka. W tym też celu poprosił Pana Wiesława Czyczerskiego 
o odczytanie roty ślubowania.  
Zgodnie z art. 29a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r.   

Pan Wiesław Czyczerski złożył uroczyste ślubowanie o następującej treści: „Obejmując 

urząd Burmistrza Zbąszynka, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,  

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”. 

/Tekst roty ślubowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 
 
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Burmistrz Zbąszynka Wiesław 

Czyczerski zgodnie z art. 29a ust.1 ustawy o samorządzie gminnym złożył ślubowanie i od 

tej chwili przejmuje obowiązki Burmistrza. 

Pan Jan Mazur w imieniu Rady Miejskiej w Zbąszynku złożył Burmistrzowi Zbąszynka 

serdeczne gratulacje, życząc tym samym owocnej pracy przy wsparciu organu 

uchwałodawczego. 

Pan Wiesław Czyczerski podziękował wszystkim wyborcom Gminy Zbąszynek, którzy wzięli 

udział w wyborach i oddali swój głos. Burmistrz wyraził nadzieję na pomyślną współpracę 

 z nowo wybranymi radnymi. 

Do pkt. 9 

Wystąpienia zaproszonych gości 

W ramach niniejszego punktu obrad głos jako pierwszy zabrał Radny Sejmiku 

Województwa Lubuskiego Edward Fedko, który podziękował za zaproszenie na 

inauguracyjną sesję Rady Miejskiej, poparcie uzyskane wśród mieszkańców Gminy 

Zbąszynek w wyborach do Sejmiku Województwa Lubuskiego oraz wyraził nadzieję na 

dalszą owocną współpracę z Radą Miejską w Zbąszynku oraz Burmistrzem. 

W dalszej części posiedzenia głos zebrali  Domański Piotr, I Zastępca Komendanta 

Powiatowego Policji w Świebodzinie, Mariusz Wójcik  Komendant Komendy PSP          

w Świebodzinie oraz Ksiądz Kanonik Zdzisław Przybysz Dziekan Dekanatu 

Babimojskiego, którzy pogratulowali Radnym oraz Burmistrzowi Zbąszynka uzyskanych 

mandatów oraz wyrazili nadzieję na dalszą pomyślną współpracę. 

Następnie Wiceprzewodniczący Andrzej Budych podziękował w imieniu całej Rady 

wyborcom, którzy oddali głos na radnych oraz wyraził nadzieję na współprace również  

z wyborcami, którzy oddali głosy na innych kandydatów. 
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Do pkt. 10 

Sprawy różne 

W ramach niniejszego punktu obrad głos zabrał Przewodniczący Rady, który przybliżył 
radnym kwestie organizacyjne, związane m.in. z: 

 informacją o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych (art. 24 h ust. 4 ustawy 
o samorządzie gminnym, tj. do 19 grudnia 2018 r.). 

 Informacją o konieczności wypełnienia oświadczenia  o wyrażeniu bądź 
 nie wyrażeniu zgody na udostępnianie informacji (nr. tel. i adres e-mail). 

 Informacją o konieczności zgłoszenia nr rachunków bankowych nowo wybranych 
radnych 

 Terminem szkolenia radnych w zakresie RODO, które odbędzie się 06.12.2018r. 
godz. 13.00 

 Informacją o II  sesji Rady Miejskiej, która odbędzie się 29.11.2018 r. o godz. 13.00 
 

W podsumowaniu wypowiedzi Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował o nowych 

zasadach składania interpelacji i zapytań, które zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym 

art. 24 ust. 6-7 składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje 

 je niezwłocznie wójtowi. Wójt, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana 

udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

interpelacji lub zapytania.  

Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej 

wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 

internetowej gminy, oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

Do pkt. 11  

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1450  zamknął           
I inauguracyjną sesję Rady Miejskiej.   

Protokołowała        Przewodniczący obrad: 

Agnieszka Ratyńska                                                       Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz  
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 

 


